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Uitnodiging  
 

 
 
 
Algemene Ledenvergadering 2024 
 
Buurtbusvereniging Capelle (BVC) 
 
 
 

 
 
 
Het bestuur van de Buurtbusvereniging Capelle nodigt u uit voor de Algemene 
Ledenvergadering 2024: 
 
Datum : Dinsdag 14 mei 2024 
 
Aanvang : 20:00 uur, inloop vanaf 19.30 uur 
 
Locatie : CAPS LOC 

: Pelikaanweg 3, 2903 ER Capelle aan den IJssel 
  
 
Voorgestelde Agenda 

 

  

1)Opening:  

 a) Mededelingen  

b) Vaststellen agenda  

 
 

2) Vaststellen Notulen ALV BVC d.d. 1 jui 2023. (zie bijlage 1)  
 

3) Bestuurszaken:  
a) De bestuursleden zijn niet aftredend en herkiesbaar 

 

 

4) Financiele verantwoording 2023:  

a) Jaarrekening 2023 (zie bijlage 2)  

b) Toelichting op de Jaarrekening 2023 (zie bijlage 3)  

         c) Realisatie versus Begroting 2023 (zie bijlage 4) 

d) Verslag van de kascommissie 2023  

e) Decharge bestuur over het jaar 2023 

f)  Benoemen leden kascommissie 2024  
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5) Voorstel : Donatie Fooienpot 2023 en rente spaarrekening aan 

een of meerdere Capelse maatschappelijke instelling(en).  
Het bestuur komt met een aantal mogelijkheden ter besluitvorming.  

 
 

6) Terugblik / Algemene gang van zaken 2023 
Uitwisseling van opgedane (rij)ervaringen met de buurtbus. 

 
7) Rondvraag / Wat verder ter tafel komt.  

 
8) Sluiting.  

 
Met een hapje en een drankje na afloop. 

  
 

Het bestuur hoopt u graag te zien. Bent u verhinderd? Laat het even weten svp 

 

 

 

 

1 april 2024 

 

Rene Marges, 

 

Secretaris BVC 
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Verslag Algemene Ledenvergadering 2023  

Buurtbusvereniging Capelle 

CAPSLOC 15 juni 2023, Capelle aan den IJssel 

 

Totaal aantal aanwezigen: 20 vrijwilligers; 

Totaal aantal afwezig met kennisgeving: 8 vrijwilligers; 

Totaal aantal afwezig met vakantie: 5 vrijwilligers; 

 

1. Opening  

Paul van Gink heet om 20.00 uur de aanwezigen welkom in CAPSLOC en wenst iedereen een 

fijne vergadering toe. Vanwege de vakantieperiode zijn helaas veel chauffeurs afwezig. 

Volgend jaar zal de ALV weer in de maand mei worden gehouden. 

1a. Mededelingen 

• De Henri Evertsenstraat wordt opnieuw bestraat. Bestrating van vorig jaar is 

afgekeurd  en gaat dus weer een lengere tijd, circa een maand, dicht voor verkeer. 

We nemen daarom weer de oude route via Prinsenlaan en Prins Alexanderlaan. 

• Ook de Kanaalweg gaat een maand dicht, er komt een nieuw kruispunt. Omgereden 

gaat worden via de Schenkels Dreef. Onderzocht wordt met de 605 Metrostation 

Slotlaan aan te doen, maar dan volgt er een omgekeerde rijrichtig op Capelle 

Centrum. 

• We nemen helaas afscheid van Ton Naumann per 1 juli. Ton en zijn echtgenote gaan 

permanent  verhuizen naar Spanje. 

• Bijdrage telefoonkosten 2023 worden vergoed in de komende maandafrekening: 15 
euro, er is nieuwe bedrijfskleding. Graag maten passen na afloop van de vergadering. 

• Klacht van Pameier: een vaste reiziger mist vaak de bus bij Posthoorn, De chauffeurs 
zouden daar volgens zeggen gewoon doorrijden. Echter, deze man is altijd 3 min 
voor aankomst bus bij de halte. Graag opletten of de reiziger daar staat,  moet naar 
zijn werkadres verzorgingstehuis in Alexanderpolder. Denk dus aan je rijtijden (haltes 
niet te vroeg passeren). 

 
1b. Vaststellen agenda 
De voorgestelde agenda wordt vastgesteld, er zijn geen aanvullingen of opmerkingen van de 
aanwezigen. 
 

1) Opening: 
a) Mededelingen 

b) Vaststellen agenda 
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2) Vaststellen Notulen ALV BVC d.d. 31 mei 2022. 
3) Bestuurszaken: 

a) Voorstel tot benoeming van de heer Renė Margės als secretaris. 
4) Verantwoording over 2022: 

a) Toelichting op de Jaarrekening 2022  
b) Jaarrekening 2022  
c) Verslag van de kascommissie 2022 

d) Decharge bestuur 
e) Benoemen kascommissie 2023 

5) Voorstel tot uitkering van de Fooienpot BVC aan een Capelse maatschappelijke 
organisatie. Het bestuur komt met een aantal mogelijkheden ter besluitvorming. 
6) Algemene gang van zaken 2022 / uitwisseling van 

(rij)ervaringen met de buurtbus. Oproep aan de leden om actief 
mee te doen aan dit agendapunt. 
7) Rondvraag / Wat verder ter tafel komt. 
8) Sluiting 

 
 

1. Vaststellen notulen ALV BVC 2022 
 
De notulen ALV 2022 zijn opgesteld door secretaris Martijn Verwaaijen. Martijn is helaas overleden.  
De aanwezigen leden hebben het verslag van de Algemene Ledenvergadering 2022 inhoudelijk 
goedgekeurd. 
 

2. Bestuurszaken 
 
René Margés wordt door het bestuur aan de leden voorgedragen als nieuwe secretaris in opvolging 
van Martijn Verwaaijen. Akkoord wordt gegeven om deze functie door René te laten bekleden. 
 

3. Financiële verantwoording 2022 
 
De jaarrekening 2022 wordt onder verwijzing naar de verstrekte gegevens toegelicht.De kascontrole 
commissie 2022 geeft de ALV het advies om het bestuur van de BVC  voor het gevoerde beleid 2022 
financieel decharge te geven, een en ander gebaseerd op haar bevindingen en toelichting door de 
penningmeester. 
Namens Fred Koning en René Margés, leden van de Kascommissie 2022. 
Benoeming nieuwe kascommissie 2023 door Fred Koning en Theo Wehkamp. 
 

4. Voorstel uitkering fooienpot 2022. 
 

De fooienpot 2022 bedroeg 154,20 euro. De fooienpot van de voorgaande jaren bedroeg 
90,12 euro . In Totaal 244, 32 euro. In overleg met de aanwezige leden, wordt besloten om 
de fooienpot BVC af te ronden naar 250 euro en dit bedrag volledig te doneren aan de 
Hospice in Capelle aan den IJssel . 
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5. Gang van zaken 2022 / Wat zien wij voor 2023 graag anders of beter? 
 
Op basis van de ervaringen opgedaan in 2022 worden zaken aangesneden die ook spelen in 2023 
 

• Probeer meer op tijd langs de haltes te rijden. Liever 1 minuut te laat vertrekken dan een 
minuut te vroeg passeren. Hou rekening mee, dat reizigers op onze haltetijden afgaan. Dit 
leidt vaak tot klachten van reizigers 

• Rechter banden voor en achter tonen te veel slijtage door bij haltes de stoeprand mee te 
nemen. Zoek een richtpunt op het raam of de rechter onderste spiegel zodat je goed kan 
insturen. 

• Maar ook : bij haltes met verhoging niet te ver van de rand stil staan ivm instap van mensen 
met rollators en boodschappenkarren. Dit is niet altijd mogelijk bij diverse haltes zoals 
Capelse brug. 

 

• Peter rijdt mee om de rijervaring vanuit het gezichtspunt van de passagier  te bekijken. 
Het is geen controle van de chauffeur, eerste ervaring was met Paulien en hebben samen de 
ervaringen besproken.  

 

• De omgang met reizigers in de bus, niet iedere reiziger wil een gesprek aangaan. De 
beperkte ruimte in een buurtbus geeft een andere omgeving en beleving dan anoniem in 
een grote bus. Als een reiziger een vraag of praatje wil, komt die vanzelf wel.  

• Vraag of de te harde pieptoon porto is in te stellen.  

• Vraag over de whatsapp, is alleen voor de dienstdoende chauffeurs, deze app wordt altijd 
om circa 24.00 uur geschoond van berichten. Als je geen dienst hebt kan je geluid van de 
appgroep stilzetten en/of indien met vakantie even de groep verlaten, is het advies. 

 

• De tellingen van de ingecheckte reizigers verschilt aanmerkelijk tussen de RET en de 
vereniging, namelijk honderden per maand. Het is nog niet duidelijk waar het grote verschil 
in zit. De RET laat de komende tijd iemand meerijden om te kijken of het opmerkelijke 
verschil te verklaren valt. 

 

• Vraag over het aantal vervoeren van personen in de bus. Dit blijft een verschil van meningen 
en  inzicht. Wettelijk maximaal 8 personen, maar een aantal bestuurders willen geen 
reizigers laten staan en nemen meer mensen mee. 

 

• Bus 3 heeft een kleinere tank waardoor vrijdag te weinig diesel in de tank overblijft voor een 
veilige laatste rit op vrijdagmiddag. Besluit om op de B3 op woensdagmiddag minimaal 40 
liter diesel te tanken. 

 

• Nieuwe banden vervangen bij firma de Koning duurt soms te lang voor vervanging, Soms 
meer dan drie weken. De RET neemt contact op met de leasemaatschappij. 

 

• Dashcam in de bus ? Meeste chauffeurs vinden het oke als er eerst een goede protocol komt 
en niet wordt gebruikt voor controle chauffeurs. 
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7. Rondvraag / wat verder ter tafel komt  

• Vraag: communicatie Paul en piet soms onduidelijk via de mail wie wat heeft gelezen en 
beantwoord.  
Antwoord: de binnenkomende mail wordt altijd gelijktidig ontvangen maar niet altijd direct 
beantwoord. Omdat de mail naar info@.. Wordt verzonden kunnen beiden van het bestuur 
antwoorden. Waardoor er soms verwarring is ontstaan. 

 

• Vraag: wanneer komen er nieuwe incheck punten om ook te betalen via je bankpas? 
Antwoord: helaas nog niet in de buurtbus. De handheld staat het technische niet toe. 

 

• Vraag: andere kleding voor de chauffeuses bijvoorbeeld blouses. 
Antwoord: We zullen kijken.  Helaas blijken bij kleine bestellingen bedrijfskleding vaak te 
duur. Bestellingen van een groot aantal shirts gekocht zijn in verhouding goedkoper 

 

• Vraag: komen er meer bijeenkomsten met de chauffeurs georganiseerd om ervaringen te 
delen. Antwoord: in september wordt er weer een (informele) bijeenkomst geplant 

 
8. Sluiting 
 
Om circa 21.50 uur sluit de voorzitter de vergadering.  
Na afloop is er tijd voor een kennismaking, een hapje en drankje. 
 
 
 
 
 
Capelle aan den IJssel, 18 juni 2023, 

 

Rene Marges, secretaris BVC  
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Onderwerp  : Toelichting op de jaarrekening 2023 Buurtbus vereniging 2023. 

Documenten  : Bijlage bij de Winst en Verlies rekening 2023  

Door   : Piet Koolmees, penningmeester BVC   

Datum   : 11 april 2024 

 

Dit document is de toelichting op de jaarrekening 2023 van de BVC. De cijfers komen 
overeen met de kostensoort in de balans en winst en verliesrekening 2023. 

WINST EN VERLIESREKENING/OMZET per 31 december 2023 

1015     Voorziening Fooienpot   

Deze balanspost is geactiveerd om de opbrengst van de fooienpot in kaart te brengen. Dit 
is uiteindelijk de eenmalige storting van alle ontvangen fooien op de bankrekening eind 
van het kalenderjaar 2023. Het is een boekhoudkundige voorziening (balans creditzijde), 
een bezit in de wetenschap dat je dit geld gaat uitgeven in het komende jaar. (lees 
doneren).   

1020  Rentebaten spaarrekening ING 

In 2023 hebben  we als BVC voor het eerst rente inkomsten op de gekoppelde 
spaarrekening ING.   

1030 Waardering Vrijwilligers Capelle aan den IJssel  

Ieder jaar keert de gemeente Capelle aan alle Capelse vrijjwilligersorganisatie een vaste 
vergoeding (subsidie waardering vrijwilligerswerk) uit van 46 euro per geregistreerde 
vrijwilliger. Het betreft hier onze aanvraag van 2022, welke in  de eerste maand van het 
volgende jaar wordt gestort (januari 2023). Op de website www.capelleaandenijssel.nl 
staan alle gegevens over deze Capelse vrijwilligersvergoeding.  

1040  Verkoop a contant kaartjes RET 

   De administratie van de kaartjes geschiedt in een rekening courant verhouding direct met 
de RET (via het enige depotpasje) en buiten de eigen administratie om. Daartoe is 2 jaar 
geleden besloten omdat stortingen op de eigen bankrekening altijd bankkosten ING 
opleverden , waardoor contante verkopen ons altijd eigen geld kostte. Daartoe is de KAS 
ingericht die 1 euro telt. Pin verkopen worden altijd gelijkt geboekt bij de RET op de 
rekening courant RET.  De contante verkopen worden in onvngst genomen (afgeroomd via 
de blikjes in de bus) en periodiek gestort door de penningmeester bij aankoop van 
nieuwe kaartenboekjes in Krimpen. 

1090 Overige inkomsten  

 De fooienpot komt op de bankrekening na fysieke storting bij de bank. Deze vorm van 
inkomsten wordt gewaardeerd als bezit eind  van het boekjaar, echter het komt op de 
balans als voorziening et voor het nieuwe jaar, we weten namelijk zeker dat deze post aan 
iets wordt gedoneerd. Uitbetaling vindt plaats per bank nadat de ALV 2024 de 
bestemming heeft bepaald. (  

ps  

http://www.capelleaandenijssel.nl/
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Op de komende ALV wordt  voorgesteld de rente opbrengst van de spaarrekening ING ook 
uit te keren als een donatie aan een maatschappelijke instelling. 

 

 

WINST EN VERLIESREKENING/KOSTENper 31 december 2023 

 

4000 Vergoeding dienstritten vrijwilligers BVC  

Er is in 2023 een langere periode met minder bussen gereden, dus minder vergoeding 
uitbetaald.Daardoor hebben we voor de rest van het jaar besloten om mensen die 2 maal 
per week rijden, 9 euro te geven voor de tweede rit, 12 euro voor de derde rit . Dit hebben 
we niet alleen voor de zomermaanden 2023 gedaan maar voor het gehele jaar. Per saldo 
komt het iets hoger uit. Betaalde chauffeurs waren er nog niet echt in 2023, maar dat 
wordt betaald door de gemeente. We hebben het vrijkomende geld benut om de 
uurvergoeding voor 2024 te verhogen met 0, 25 euro per uur. 

4011 Werving nieuwe vrijwilligers  BVC 

 Uitsluitend de kopjes koffie en thee tijdens de kennismakingsgesprekken met nieuwe 
kandidaten, met name bij restaurant Brownies en Downies op het Stadsplein. 

4013 Collectieve uitkeringen vrijwilligers BVC.  

In de verantwoording over 2022 werd aangegeven dat dit de Kerspakketten zijn geweest 
én VVV bonnen. Dit is nog altijd zo, we hebben ze in 2023 iets meer verbijzonderd bij 4015 

4014 Individuele attenties vrijwilligers BVC 

 Dit zijn kosten die we hebben gemaakt aan individuele vrijwilligers, zoals rouwkaart, 
beterschapskaart,  bloemetje. 

4015 Donaties door vrijwilligers BVC 

 Dit zijn de donaties van vrijwilligers, die hebben gemeld hun donatie te willen doneren 
aan een maatschappelijke instelling (december 2023). Deze zijn verantwoord als 
uitgaven BVC 

4099   Vergoeding Bibliotheek   

 Inkomsten en kosten voor het vervoer van boeken bibliotheek wordt kosten neutraal 
weggeboekt naar de betreffende chauffeurs. Staat in dit overzicht omdat het in vorige 
jaren werd gebruikt. Per saldo altijd 0 euro verschil. 

4400 Brandstof busmaterieel. 

 Er is een beperkt aantal malen onderweg (extra) zelf brandstof getankt, omdat de 
tankpas op dat moment niet beschikbaar/bruikbaar bleek, Ook tanken van de Ringelberg 
bus moest soms eerst uit eigen zak worden betaald en werd daarna vergoed op basis van 
decalratie 

4410 Opleiding vrijwilligers BVC. 
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 Het betreft deelname kosten van de AED cursus door EHBO Capelle aan den IJssel.   

4420 Schoonmaakmiddelen busmaterieel  

 Alle schoonmaakdoekjes, vuilniszakken, schoonmaakmiddelen, hand cleaner, 
mondkapjes (corona !), reserve motorolie , wasstraat extern etc. 

4430 Diverse onkosten busmaterieel 

 Dit zijn de meer duurzame onderhoudsmiddelen, kick starter accu, accu kabels, 
kabeltjes,  Bordjes, overige ‘hard’ bus materiaal 

 

4590 Overige Bedrijfskosten,   

 Penningmeester heeft aan kascommissie nader toegelicht. In ons boekhoudpakket 
INFORMER kan op iedere kostensoort alle onderligende betalingen worden gezien. 

 

  

 

 

 

 

 

P. Koolmees, penningmeester BVC 

 

Versie 11 april 2024 

 

Gezien 

P. van Gink, voorzitter BVC 

  

 



Balans Buurtbusvereniging Capelle BVC
2023 14-04-2024 / 16:31:07

Gegenereerd door Paul van Gink (BVC) 4.1.1583 1/1

2023

Debet Credit

10 Kas (pro memorie) 1,00 0,00

20 Betaalrekening NL92INGB0008552988 (ING) 2.731,30 0,00

30 Spaarrekening V 859-97583 (ING) 20.225,74 0,00

3000 Waardering voorraad bedrijfskleding (pro memorie) 1,00 0,00

3010 Waardering voorraad onderhoudsmiddelen (pro memorie) 1,00 0,00

3020 Waardering Portofoons (pro memorie) 1,00 0,00

9997 Kapitaal 0,00 22.961,04

Totaal 22.961,04 22.961,04



Winst en verlies Buurtbusvereniging Capelle BVC
Boekjaar 2023 t/m 2023, Periode 1 t/m 13 14-04-2024 / 16:32:31

Gegenereerd door Paul van Gink (BVC) 4.1.1583 1/2

2023

Omzet

1015 Opbrengst Fooienpot 169,42

1020 Rentebaten spaarrekening ING 225,74

1025 Voorschotbedrag gemeente Capelle ad IJssel 29.000,00

1030 Waardering Vrijwilligers Capelle ad IJssel 1.794,00

1090 Overige inkomsten 0,00

Totaal omzet 31.189,16

Kosten

4000 Vergoeding dienstritten vrijwilligers BVC 9.509,68

4011 Werving nieuwe vrijwilligers BVC 173,15

4013 Collectieve uitkeringen vrijwilligers BVC 1.368,90

4014 Individuele attenties vrijwilligers BVC 156,18

4015 Donaties door vrijwilligers BVC 250,00

4045 Vergoeding Bestuursleden BVC 3.530,00

4046 Bedrijfsverzekeringen BVC 383,19

4050 Koffievoorziening Capelle Centrum 417,89

4051 Bedrijfskleding BVC 3.335,12

4052 Vergaderkosten BVC / ALV 1.275,03

4054 Medische keuringen Chauffeurs 1.942,14

4099 Vergoeding Bibliotheek 0,00

4110 ICT / Software / Cloud / Webhosting 617,05



Winst en verlies Buurtbusvereniging Capelle BVC
Boekjaar 2023 t/m 2023, Periode 1 t/m 13 14-04-2024 / 16:32:31

Gegenereerd door Paul van Gink (BVC) 4.1.1583 2/2

4111 ICT / Telecommunicatie Portofoons 807,24

4112 ICT / Hardware / kabels 62,95

4310 Kantoorbenodigheden 36,79

4400 Brandstof busmaterieel 57,54

4410 Opleiding vrijwilligers BVC 800,00

4420 Schoonmaakmiddelen busmaterieel 245,90

4430 Diverse onkosten busmaterieel 407,38

4540 Bankkosten (ING) 429,15

4590 Overige Bedrijfskosten 309,85

4920 Betalingsverschil 0,36

Totaal kosten 26.115,49

Saldo 5.073,67



Budgetten Buurtbusvereniging Capelle BVC
2023 / Periode 1 t/m 12 14-04-2024 / 16:37:48

Gegenereerd door Paul van Gink (BVC) 4.1.1583 1/2

Nummer Omschrijving Grootboek Begroting Verschil

1015 1015 Opbrengst Fooienpot -169,42 2,00 171,42

1020 1020 Rentebaten spaarrekening ING -225,74 100,00 325,74

1025 1025 Voorschotbedrag gemeente Capelle ad IJssel -29.000,00 -29.000,00 0,00

1030 1030 Waardering Vrijwilligers Capelle ad IJssel -1.794,00 -1.850,00 -56,00

4000 4000 Vergoeding dienstritten vrijwilligers BVC 9.509,68 12.500,00 2.990,32

4011 4011 Werving nieuwe vrijwilligers BVC 173,15 250,00 76,85

4013 4013 Collectieve uitkeringen vrijwilligers BVC 1.368,90 2.000,00 631,10

4014 4014 Individuele attenties vrijwilligers BVC 156,18 400,00 243,82

4015 4015 Donaties door vrijwilligers BVC 250,00 1,00 -249,00

4045 4045 Vergoeding Bestuursleden BVC 3.530,00 3.600,00 70,00

4046 4046 Bedrijfsverzekeringen BVC 383,19 450,00 66,81

4050 4050 Koffievoorziening Capelle Centrum 417,89 450,00 32,11

4051 4051 Bedrijfskleding BVC 3.335,12 1.200,00 -2.135,12

4052 4052 Vergaderkosten BVC / ALV 1.275,03 1.000,00 -275,03

4054 4054 Medische keuringen Chauffeurs 1.942,14 2.000,00 57,86

4110 4110 ICT / Software / Cloud / Webhosting 617,05 500,00 -117,05

4111 4111 ICT / Telecommunicatie Portofoons 807,24 800,00 -7,24

4112 4112 ICT / Hardware / kabels 62,95 300,00 237,05

4310 4310 Kantoorbenodigheden 36,79 300,00 263,21

4400 4400 Brandstof busmaterieel 57,54 250,00 192,46

4410 4410 Opleiding vrijwilligers BVC 800,00 1.000,00 200,00

4420 4420 Schoonmaakmiddelen busmaterieel 245,90 500,00 254,10

4540 4540 Bankkosten (ING) 429,15 400,00 -29,15

4590 4590 Overige Bedrijfskosten 309,85 1.000,00 690,15



Budgetten Buurtbusvereniging Capelle BVC
2023 / Periode 1 t/m 12 14-04-2024 / 16:37:48

Gegenereerd door Paul van Gink (BVC) 4.1.1583 2/2

-5.481,41 -1.847,00 3.634,41


